МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ
КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по принятию решений о переходе обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования с платного обучения на бесплатное

от 30.08.2021 г. № 77

Председатель комиссии – Барсуков Д.П.
Секретарь – Сайманова М.О.

Присутствовали:  Елисеева Е.А.,  Филипенкова С.Л.,  Китин Д.Г.,
Иванцов П.П.,  Сазонова Е.В.,  Зайцева А.Л.,  Логинова О.В.,  Ртищева Т.В.,
Рейпольская Ф.В.А., Болсун А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об  изменении  состава  комиссии  по  принятию  решений  о  переходе
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования с платного обучения на бесплатное;
2. О  переводе  студентов  очной  формы  обучения  киновидеотехнического
колледжа с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

1. Барсукова Д.П., проректора по учебной и научной работе, председателя
комиссии, об изменении состава комиссии по принятию решений о переходе
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования с платного обучения на бесплатное.

2

2. Зайцеву  А.Л.,  директора  киновидеотехнического  колледжа  о  переводе
студентов  очной  формы  обучения  киновидеотехнического  колледжа  с
платного обучения на бесплатное.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Вывести  из  состава  комиссии  по  принятию  решений  о  переходе
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
и  высшего  образования  с  платного  обучения  на  бесплатное  директора
киновидеотехнического  колледжа  Мордовца  Анатолия  Ивановича  и
представителя совета родителей Архипову Виолетту Юрьевну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

1.2 Ввести  в  состав  комиссии  по  принятию  решений  о  переходе
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
и  высшего  образования  с  платного  обучения  на  бесплатное  директора
киновидеотехнического  колледжа  Зайцеву  Анну  Леонидовну  и
представителя совета родителей Болсун Анастасию Викторовну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

2.1 Перевести  с  платного  обучения  на  обучение  за  счет  средств  из
федерального бюджета в связи со сдачей экзаменов за два семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на «хорошо» и «отлично» 01.09.2021:

Гойда Елисавету Алексеевну, студентку очной формы обучения Т-285
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2007 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Грачева Артема Максимовича, студента очной формы обучения Т-380
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1966 от 26.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

3

Губайдуллину Карину Ренатовну, студентку очной формы обучения Т-
283  группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1979 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Комарову Кристину Алексеевну, студентку очной формы обучения Т-
285  группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1996 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Котта Даниила Денисовича, студента  очной формы обучения Т-282
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1982 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Кудрявцева Юрия Денисовича, студента очной формы обучения Т-282
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2035 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Лебединского Дмитрия Вадимовича, студента очной формы обучения
Т-285 группы, специальности 55.02.01 «Театральная и аудиовизуальная
техника», договор №20-1998 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Машурова Антона Александровича, студента очной формы обучения
Т-285 группы, специальности 55.02.01 «Театральная и аудиовизуальная
техника», договор №20-2013 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

4

«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Морозову Марию Александровну, студентку очной формы обучения Т-
282  группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1985 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Непомнящего Олега Сергеевича, студента очной формы обучения Т-286
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1976 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Пензиенко Михаила Олеговича, студента очной формы обучения Т-286
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1999 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Семенюк  Дарью  Павловну, студентку  очной  формы  обучения  Т-284
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1988 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Сенокопову Татьяну Владимировну, студентку очной формы обучения
Т-380 группы, специальности 55.02.01 «Театральная и аудиовизуальная
техника», договор №20-1936 от 21.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

5

Сиротенко Екатерину Сергеевну, студентку очной формы обучения Т-
286  группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2001 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Смирнова Максима Павловича, студента очной формы обучения Т-282
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1977 от 29.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Соколова Никиту Андреевича, студента очной формы обучения Т-377
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-1902 от 19.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Уварову Елизавету Андреевну, студентку очной формы обучения Т-286
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2003 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Флегонтову Полину Тимофеевну, студентку очной формы обучения Т-
281  группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2008 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Шигину Стефанию Александровну, студентку очной формы обучения
Т-286 группы, специальности 55.02.01 «Театральная и аудиовизуальная
техника», договор №20-2006 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

6

Решение принято единогласно.

2.3. Перевести  с  платного  обучения  на  обучение  за  счет  средств  из
федерального бюджета в связи с утратой обучающимся в период обучения
одного из родителей 01.09.2021:

Чех Вячеслава  Николаевича, студента  очной  формы обучения  Т-378
группы,  специальности  55.02.01  «Театральная  и  аудиовизуальная
техника», договор №20-2048 от 03.09.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии         Д.П. Барсуков

Секретарь     М.О. Сайманова